
  
 

Malmö stad 
Fritidsförvaltningen 1 (3) 

       

 S
IG

N
ER

AD
   

 2
02

2-
11

-0
2 

Datum   
2022-11-02 
Vår referens 
Sara Sätterberg 
Planeringssekreterare 
sara.satterberg@malmo.se 

Tjänsteskrivelse 

 
 

Remiss Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025, 
Kulturförvaltningen  
FRI-2022-1951 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har skickat Handlingsplan för den nationella minoriteten romer 2023–2025 på 
remiss till Malmö stads nämnder. Sedan 2016 har Malmö stad haft en särskild handlingsplan för 
den romska minoriteten i enlighet med Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella 
minoriteternas rättigheter. Under 2022 revideras handlingsplanen. Syftet med handlingsplanen är att 
tillgodose den nationella minoriteten romers mänskliga rättigheter i enlighet med nationell 
minoritetslagstiftning.  
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

 

Beslutsunderlag 
 Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025 - remissversion 
 Tjänsteskrivelse Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025 
 Beslut KN 2022-08-31 § 75 Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025 
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221122 
 Yttrande fritidsnämnden 221122 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-11-08 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-11-17 
Fritidsnämnden 2022-11-22 
 
Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 
 
Ärendet 
Inledning 
Kulturnämnden har skickat Handlingsplan för den nationella minoriteten romer 2023–2025 på 
remiss till Malmö stads nämnder.  
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Sedan 2016 har Malmö stad haft en särskild handlingsplan för den romska minoriteten i enlighet 
med Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Under 
2022 revideras handlingsplanen. Kommunens verksamhet Romskt informations- och 
kunskapscenter (RIKC) har i enlighet med kommunfullmäktiges beslut uppdraget att samordna 
arbetet med handlingsplanen. Syftet med handlingsplanen är att tillgodose den nationella 
minoriteten romers mänskliga rättigheter i enlighet med nationell minoritetslagstiftning. 
Handlingsplanens övergripande mål är att säkerställa att kommunens förvaltningar har 
förutsättningar att leva upp till Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
avseende den romska minoriteten.  
 
Aktuell lagstiftning 
År 2000 erkändes judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar som Sveriges fem 
nationella minoriteter, utifrån Sveriges ratificerande av Europarådets ramkonvention om skydd 
för nationella minoriteter (1995). Konventionen föreskriver att nationella minoriteters 
grundläggande mänskliga rättigheter och friheter ska garanteras. I enlighet med konventionen 
har Sverige stiftat en nationell lag, Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
och Språklag (2009:600). Den 1 januari 2019 trädde flera lagändringar i kraft (Lag 2018:1367). 
Ändringarna innebar ett förtydligande av det allmännas ansvar, exempelvis ställs krav på att 
kommuner och landsting ska föra en strukturerad dialog med respektive minoritet och utifrån 
det upprätta minoritetspolitiska mål och riktlinjer. Lagen fastslår även att kommuner och 
landsting särskilt ska stärka och främja barns utveckling av sin kulturella identitet och 
användningen av sitt minoritetsspråk. 
 
Nationell minoritetslagstiftning kan delas in i tre delområden: 

 Att motverka diskriminering av och utsatthet för de nationella minoriteterna. 
 Att skydda och främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla 

sitt språk och sin kultur. 
 Att ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande och delaktighet i frågor som 

berör dem. 
 
Handlingsplanens innehåll 
Handlingsplanen består av övergripande mål, delmål och insatser för respektive nämnd, samt för 
kommunen som helhet. Uppföljning av handlingsplanen ska ske vart tredje år. Målet med ett 
flertal av insatserna som återfinns i handlingsplanen är att öka kunskapen om och förbättra 
bemötande och attityder gentemot den romska minoriteten inom kommunens verksamheter. 
 
För fritidsnämnden anges följande övergripande mål, delmål och insatser: 
 
Övergripande mål 
Säkerställa att verksamheten har förutsättningar att leva upp till lagen om nationella minoriteter 
och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten samt följa den nationella strategin för 
romsk inkludering. 
 
Delmål 

 Öka kunskapen om och förståelsen för romsksvensk/europeisk historia, romska 
livsvillkor, minoritetslagstiftningen och RIKC:s uppdrag bland de anställda på 
fritidsförvaltningen  
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 Öka och främja samverkan mellan RIKC och verksamheten  
 Stärka tilliten mellan den romska minoriteten i Malmö och förvaltningens verksamheter 

 
Insatser 

 RIKC ska hålla minst en dragning för fritidsnämnden avseende handlingsplanen, 
relevant lagstiftning och RIKC:s uppdrag under perioden 2023–2025. 

 RIKC ska stärka och utveckla kompetens bland chefer och medarbetare, inklusive 
kommunikations- och HR-avdelning, avseende minoritetslagstiftning, 
romsksvensk/europeisk historia och romska livsvillkor samt informera om 
handlingsplanen och RIKC:s uppdrag. 

 Med stöd av RIKC ska verksamheten inhämta behov och önskemål från den romska 
minoriteten i Malmö för att stärka romers förutsättningar till fysisk aktivitet. 

 Nämnden ska säkerställa att förvaltningens verksamheter och service är tillgängliga på 
lika villkor för den romska minoriteten. 

 
Förvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen tycker att handlingsplanens innehåll och utformning är bra. 
Handlingsplanen är ambitiös och konkret. Det är viktigt att det skapas utrymme att genomföra 
insatserna under planperioden. 
 
Ansvariga  
Johan Hermansson  Direktör 
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